
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 34 DEL  28/09/2023 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2021_012 - LOTTO 3 PER 

L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI CANCELLERIA E IMPEGNO DI SPESA (CIG DERIVATO 

Z873C954E8). 

 

 

Il Direttore Generale, Alessandro Visconti (nominato con DGR n. 698 del 24/07/2023) 

adotta la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Marta Sottoriva 

 

 

 

 

                       Il Direttore 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                 Elisa Maria Rottoli 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 4 pagine 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 

 
  
 

Gli importi derivanti dal presente provvedimento sono appostati come segue: 

 
 

CONTO 

 

 

DESCRIZIONE CONTO 

 

 

COMPETENZA 

 

 

IMPORTO 

 

 

C0102002 

 

Cancelleria e stampati     

 

2023 

 

2.000,00 

 

              

            Il responsabile dell’istruttoria  

                   di verifica contabile 

                Rag. Paolo Paraboschi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

RICHIAMATI: 
 
- il D.Lgs. n. 36/2023 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici” con particolare riferimento all’art. 62 comma 11 in 

materia di Aggregazioni e centralizzazione delle committenze;  

- la D.G.R. n. XI/7758 del 28 dicembre 2022, avente ad oggetto “Determinazioni in 

ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023” la quale per gli acquisti 

di beni e servizi conferma, all’allegato 7, che la Stazione Appaltante tenendo 

conto dei vincoli normativi inerenti alle competenze esclusive dei Soggetti 

Aggregatori (DPCM 11/07/2018):  

• verifichi la possibilità di aderire ai contratti/convenzioni stipulati dal Soggetto 

Aggregatore regionale (A.R.I.A S.p.A.) e/o dal Soggetto Aggregatore 

nazionale (CONSIP S.p.A.); 

• in via residuale, ricorra a forme di acquisizione aggregata all’interno dei 

Consorzi/Unioni formalizzate d’acquisto; 

• attivi iniziative di gara autonome, nella sola impossibilità di procedere nelle 

modalità precedentemente descritte; 

VISTA la convenzione ARIA S.p.A. denominata “CARTA E CANCELLERIA E SERVIZI 

CONNESSI - ERREBIAN - ARIA_2021_012 - Lotto 3”;  

RITENUTO: 
 
- di aderire alla Convenzione sopra citata ARIA_2021_012- Lotto 3;  

- di acquisire i prodotti tramite il Negozio elettronico dell’Agenzia Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti, alle condizioni normative ed economiche ivi previste;   

- di sottoscrivere ordine di fornitura (OdF), nei quantitativi stimati per la copertura 

dei fabbisogni di ACSS, con la società Errebian aggiudicataria del Lotto 3; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 25 del 09/08/2023 con cui l’Agenzia ha 

confermato la Dott.ssa Marta Sottoriva, dirigente amministrativo della SS Risorse 

Strumentali, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) e 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. n. 36/2023, per gli 

affidamenti di beni e servizi dell’Agenzia, ove il valore stimato degli stessi sia inferiore 

alle soglie economiche definite all’art. 14 comma 1 lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

RILEVATO che la spesa stimata per coprire l’acquisto della cancelleria, Lotto 3, di che 

trattasi, ammonta a € 2.000,00 IVA inclusa e trova copertura nel Bilancio 2023;  

 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

1. di aderire alla Convenzione denominata “CARTA E CANCELLERIA E SERVIZI 

CONNESSI - ERREBIAN - ARIA_2021_012 - Lotto 3” stipulata dall’Agenzia Regionale 

per l’Innovazione e gli Acquisti; 

 

2. di sottoscrivere ordine di fornitura (OdF), nei quantitativi stimati per la copertura 

dei fabbisogni di ACSS, con la società Errebian aggiudicataria del Lotto 3; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla presente determinazione, 

pari a 2.000,00 IVA inclusa, è imputata al Bilancio 2023 sul conto C0102002 

Cancelleria e stampati, impegno 2023000029; 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Marta 

Sottoriva, di cui alla determinazione n. 25 del 09/08/2023;  

 

5. di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi 

adempimenti ai sensi di legge; 

 

6. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il 

presente atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente 

esecutivo. 

                Il Direttore Generale 

                 Alessandro Visconti 


